6) ἔστιν B F vulg.

4) ἴδεν O V.

7) ὡς ἐπὶ p. ἐπὶ O V vet. Int.

5) δινησώμεθα O V.

Cap. VIII. 1) μύθους ἀνέχετε O V,
μύθοις ἀνέχετε B.

6) σαββατίζομεν O V, in illo ω ad
oram.

2) ἀπιστοῦντας B vet. Int.

7) Ita F O V, ἀργεῖται B Voss.

3) χριστὸν (sic) B.

8) ἰδρώτης O V.

4) λόγος ἀπότος Med.

9) φαγῇ (perisp.) O V.

5) ἔστιν O V.

10) νόμων O V. Tum οὐ σώματος

6) ἐν πᾶσιν εὐάρεστος τῷ ὑποστή-
σαντι p. δις πάντα κατευαρέστησε τῷ
πέμψαντι αὐτὸν O V Med. In B κα-
τευαρέστησεν.

ἀνέστει O, των. sec. ἀγέσει ad oram.

Cap. IX. 1) ἐγ παλαιοῖς c. Med.,
deest praep. in B F O V.

11) οὐκ ἔωλα O V, in illius marg.

2) ἐπιστεύσατε μωσῆ O V.

12) μεμετρημένα V.

3) Ita B O V, ἔγραψε F vulg.

13) ὀρχήσει O V, in illo ἦ ad oram.

4) μετὰ B O V, κατὰ Voss.

14) μετὰ B O V, κατὰ Voss.

5) τὴν βασιλεία B F O V; deest

15) τὴν βασιλεία B F O V; deest

ap. Voss.

fide Christi Iesu,⁴ qua⁵ nichil aliud melius est.⁶ Omnes adunati ad templum Dei concurrite, sicut ad unum altare, sicut ad unum Iesum Christum, Pontificem ingeniti⁷ Dei Patris.

VIII. Nolite errare in aliena gloria; neque intendatis fabulis et genealogiis interminatis et Iudaicis inflationibus;¹ Vetera enim transierunt, et ecce facta sunt omnia nova.² Si enim nunc usque³ secundum legem Iudaicam et circumcisionem carnis vivamus, negamus nos gratiam⁴ accepisse. Sancti enim Prophetae secundum Iesum⁵ Christum vixerunt; ideoque et persecutionem passi sunt, inspirati gratia ad manifestationem incredulis, quia unus est Deus⁶ omnipotens, qui manifestavit seipsum per Iesum Christum Filium suum, qui est⁷ Verbum ipsius, non prolativum scilicet, sed substantiale,⁸ non locutio articulatae vocis, sed operatio Deitatis; substantia scilicet genita, in omnibus bene complacens substitutori.

IX. Si ergo ex antiquis Scripturis conversi ad vacuam spem venerunt expectantes Christum, sicuti ipse Dominus docet dicens:¹ Si crederetis Moysi, crederetis utique et mihi; de me enim ille scripsit. Nam et Abraham, inquit,² pater vester exultavit, ut videret diem meum; et vidit, et gavisus est: Ante Abraham enim, inquit, ego sum: Quomodo nos poterimus³ vivere sine ipso? cui et Prophetae servi fuerunt, spiritu praevidentes eum, et tanquam magistrum expectabant, et sperabant ut Dominum et Salvatorem dicentes: Ipse veniet et salvabit nos.⁴ Non ergo sabbatizemus Iudaice, ut feris gaudentes. Qui enim non operatur, inquit,⁵ non manducet. Et iterum:⁶ In sudore enim⁷ vultus tui manducabis panem tuum, dicunt Eloquia. Sed unusquisque vestrum⁸ sabbatizet spiritualiter, meditationi Legis congaudeus, non corporis dimissione fabricationem Dei admirans velut Iudeus, non omnia comedens, et tepidum bibens, et mensurante ambulans, et saltationes atque plausum manuum nunc habens. Sed pro sabbatizatione⁹ diem festum celebret omnis Christianus Dominicam resurrectionem, regalem, eminentissimam omnium dierum, de qua Propheta expectans dicebat: In finem, pro octava: in qua¹⁰ die et vita nostra exorta est, et mortis in Christo facta Victoria, quem filii perditionis negant, inimici scilicet Salvatoris, quorum deus venter est;¹¹